

収支計算書総括表
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 入会金収入	2,000,000	0		2,000,000
入会金収入	2,000,000	0		2,000,000
② 会費収入	737,816,385	54,943,861		792,760,246
正会員会費収入	433,210,000	0		433,210,000
準会員会費収入	198,634,000	0		198,634,000
研究部会費収入	40,140,000	0		40,140,000
参加会員負担金収入	34,748,965	54,943,861		89,692,826
特別会費収入	30,000,000	0		30,000,000
地区連絡会	1,083,420	0		1,083,420
③ 事業収入	220,394,190	0		220,394,190
刊行物収入	△ 196,220	0		△ 196,220
研修指導収入	45,738,480	0		45,738,480
資格登録収入	169,551,000	0		169,551,000
業務関連収入	5,300,930	0		5,300,930
④ 雑収入	36,131	7,408		43,539
雑収入	36,131	7,408		43,539
⑤ 受取利息	207,136	10,272		217,408
受取利息	207,136	10,272		217,408
事業活動収入計	960,453,842	54,961,541		1,015,415,383
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	745,789,979	28,020,559		773,810,538
給与	238,579,660	12,797,166		251,376,826
雑給	39,154,256	2,436,040		41,590,296
福利厚生費	44,193,225	2,166,841		46,360,066
会議費	28,843,370	604,450		29,447,820
印刷費	34,462,136	1,480,000		35,942,136
広報費	28,974,850	0		28,974,850
調査研究費	6,065,729	0		6,065,729
資料図書購入費	1,290,503	0		1,290,503
業務委託費	44,008,122	3,222,000		47,230,122
借室料	59,662,452	1,412,136		61,074,588
光熱水道費	2,283,269	54,047		2,337,316
通信費	5,549,709	375,052		5,924,761
送料・梱包料	8,231,057	370,894		8,601,951
賃借費	2,389,094	161,666		2,550,760
事務用品・消耗品費	15,724,323	114,124		15,838,447
旅費交通費	24,933,237	851,693		25,784,930
交際費	1,492,519	0		1,492,519
報酬費	9,409,948	0		9,409,948
諸会費	102,080,000	0		102,080,000
支払利息	1,224,797	0		1,224,797
支払手数料	802,503	2,800		805,303
雑費	829,704	0		829,704
公租公課	17,155,808	1,933,912		19,089,720
退職金	26,263,000	0		26,263,000
処分損	386,708	0		386,708
貸倒損失	0	37,738		37,738
寄付金	1,800,000	0		1,800,000
② 管理費支出	132,323,769	8,374,722		140,698,491
役員報酬	48,996,000	6,924,000		55,920,000
給与	31,913,333	0		31,913,333

福利厚生費	12,325,977	631,065	12,957,042
会議費	315,872	0	315,872
印刷費	596,500	0	596,500
広報費	0	0	0
調査研究費	1,395,372	0	1,395,372
業務委託費	2,479,270	0	2,479,270
借室料	9,178,872	353,052	9,531,924
光熱水道費	351,285	13,512	364,797
通信費	828,634	50,230	878,864
貸借費	450,372	2,916	453,288
事務用品・消耗品費	1,805,520	0	1,805,520
旅費交通費	2,127,064	61,779	2,188,843
交際費	815,000	0	815,000
催事費	10,020,730	0	10,020,730
報酬費	5,592,150	0	5,592,150
雑費	0	0	0
公租公課	3,131,818	338,168	3,469,986
③ 引当金繰入	240,000	△ 10,000	230,000
貸倒引当金繰入(戻入)	0	△ 50,000	△ 50,000
賞与引当金繰入(戻入)	240,000	40,000	280,000
④ 法人税等充当額	70,000	0	70,000
法人税等充当額	70,000	0	70,000
事業活動支出計	878,423,748	36,385,281	914,809,029
事業活動収支差額	82,030,094	18,576,260	100,606,354
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
① 特定資産取崩収入	26,263,000	0	26,263,000
退職給付引当預金取崩収入	26,263,000	0	26,263,000
投資活動収入計	26,263,000	0	26,263,000
2. 投資活動支出			
① 特定資産取得支出	36,644,100	2,115,500	38,759,600
退職給付引当預金支出	36,644,100	2,115,500	38,759,600
② 固定資産取得支出	51,290,000	18,990,000	70,280,000
什器備品購入支出	42,300,000	0	42,300,000
ソフトウェア購入支出	8,990,000	18,990,000	27,980,000
投資活動支出計	87,934,100	21,105,500	109,039,600
投資活動収支差額	△ 61,671,100	△ 21,105,500	△ 82,776,600
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
① リース債務借入収入	46,029,600	0	46,029,600
リース債務借入収入	46,029,600	0	46,029,600
財務活動収入計	46,029,600	0	46,029,600
2. 財務活動支出			
① リース債務返済支出	33,855,542	0	33,855,542
リース債務返済支出	33,855,542	0	33,855,542
財務活動支出計	33,855,542	0	33,855,542
財務活動収支差額	12,174,058	0	12,174,058
当期収支差額	32,533,052	△ 2,529,240	30,003,812
前期繰越収支差額	355,481,986	9,391,049	364,873,035
次期繰越収支差額	388,015,038	6,861,809	394,876,847